АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2017  №  168
          г. Велиж

В соответствие со ст.31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.19 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам, утвержденного  приказом Минтранса России от 12.08.2011 N 211, Приказом Минтранса России от 05.06.2019 N 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 (ред. от 20.12.2016),  Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В период введения временного ограничения движения по автомобильном дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Велижское городское поселение и автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Велижский район» (весенний период),  транспортных средств, превышающих предельно допустимую массу транспортного средства 3,5 тонны (далее также – тяжеловесное транспортное средство, тяжеловесный транспорт), допускается при наличии специального разрешения, выдаваемого Администрацией муниципального образования «Велижский район» или муниципальным унитарным предприятием «Коммунресурс».

2. Для получения специального разрешения, указанного в п.1 настоящего постановления, заинтересованное лицо:

1) подаёт заявление по форме содержащейся в приложении к настоящему постановлению.
По выбору заявителя заявление подается в Администрацию муниципального образования «Велижский район» по адресу: Смоленская область, г.Велиж, пл. Дзержинского, д.7 либо в муниципальное унитарное предприятие «Коммунресурс» по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Яна Томпа, д.21 (если маршрут начинается с автомобильной дороги и (или) территории обслуживания, закрепленной за МУП «Коммунресурс»).
Заявление подается в письменной форме на русском языке. Заявление может быть подано посредствам факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала.
2) согласовывает с Администрацией муниципального образования «Велижский район» маршрут тяжеловесного транспорта.
В случаях, если для движения тяжеловесного транспорта требуется укрепление отдельных участков автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог и пересекающих их сооружений, инженерных коммуникаций в пределах согласованного маршрута, проводится согласование с соответствующими подразделениями федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять контрольные, надзорные и разрешительные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения.

3) возмещает вред, который будет причинен транспортным средством, в размере определенным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.11.2021 № 514 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район».
3.  К заявлению о выдаче специального разрешения прилагаются:

1) копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных грузов;

2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза) согласно приложению № 3 к Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденному приказом Минтранса России от 05.06.2019 N 167.

3) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении.
4) в случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

 4. Денежные средства за возмещение вреда, который будет причинен транспортным средством перечисляются в бюджеты муниципального образования «Велижский район». Реквизиты платежа уточняются у специалиста Администрации муниципального образования «Велижский район».
5. Размер вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства определяется в рублях на 100 километров согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Муниципальное унитарное предприятие «Коммунресурс» или Администрация муниципального образования «Велижский район» доводит до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесного груза.

7. Специальное разрешение выдается на одну поездку или на несколько поездок (не более десяти) транспортного средства по определенному маршруту с аналогичным грузом, имеющим одинаковую характеристику (наименование, габариты, масса).

Специальное разрешение, выдается владельцу тяжеловесного транспортного средства или его представителю по форме, установленной в приложении N 1 к Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному приказом Минтранса России от 24.07.2012 N 258.

Выдача специального разрешения осуществляется после представления заявителем копий платежных документов, подтверждающих оплату в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов. Срок предоставления специального разрешения в течении одного рабочего дня.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»                    О.А. Богатыреву.

9. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                        Г.А. Валикова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от  17.03.2017  №  168

(в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от 14.03.2022 № 94)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов

	Информация о владельце транспортного средства:
_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
 наименование, адрес в пределах места нахождения, телефон - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей:

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства:

	Маршрут движения (начальный и конечный пункты с указанием улиц в городе):

	Вид перевозки:
	по территории Российской Федерации

	На срок

	с

	по

	Количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств)

	Характеристика груза:
	Делимый

	нет

	Наименование
	Габариты
	Масса

	Длина свеса (м) (при наличии)

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягач, прицеп (полуприцеп)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа/полуприцепа))

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа/полуприцепа (т)

	Расстояние  между осями

	Нагрузки на оси (т), количество и скатность колес на каждой оси, наличие пневматической подвески

	Габариты транспортного средства (автопоезда):

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необхомость автомобиля сопровождения (прикрытия)
	Без сопровождения

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/ч)
	60

	Банковские реквизиты:

	Оплату гарантируем

	должность

	подпись

	фамилия

О выдаче специальных разрешений для движения транспортных средств, превышающих значение предельно допустимой массы транспортного средства, установленной актом о введении ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Велижское городское поселение и муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.03.2022 № 94)

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев